
«You ask me why I do not write something ...  
I think onè s feelings waste themselves in words, 
they ought all to be distilled into actions and into 
actionswhich bring results.» (Florence Nightingale)

 12. mai i år feiret sykepleiere verden rundt «Inter-
national Nurses Day» for 48. gang. International 
Counsils of Nurses har valgt datoen Florence 
Nightingale ble født til å markerer sykepleieres 
arbeid og medvirkning i det internasjonale sam-
funnet. På Facebook samme dag kunne jeg lese 
at helseminister Jonas Gahr Støre hadde lagt ut 
en gratulasjon til oss – der han takker alle sykeplei-
ere for den jobben vi utfører 24 timer i døgnet, alle 
dager, hele uka. Han rettet en spesiell oppmerksom-
het mot de som jobber under vanskelige og farlige 
forhold i møte med krig og fattigdom. På samme 
nettsted var også NSF, ved forbundsleder Eli Gun-
hild By, ute med en hilsen i anledning dagen. Hun 
minnet oss på at dagen i år handlet om «Closing 
the gap» – om FNs tusenårsmål som blant annet 
innbefatter å bedre den globale helsen. Hvis du er 
interessert i å lese mer om tusenårsmålene kan du 
gjøre det her: http://www.un.org/millenniumgoals/

Sett i lys av påminnelsen om viktigheten og nytten 
av internasjonalt helsesamarbeid synes vi det er 
spesielt flott å kunne presentere en intervjuartikkel 
med kreftsykepleier Gina Teigum fra Bergen, som 
har jobbet som utvekslingssykepleier i Dar es Saa-
lam i i Tanzania ved kreftsykehuset der. «Det vart 
gjort utruleg mykje med små ressursar,» forteller 
Gina. «I kvar seng låg det to pasientar, og eventu-
elt ein pasient på ein madrass på golvet.» Å lese 
om hverdagen, engasjementet og utfordringene 
ved Ocean Road Cancer Institute i Tanzania gir 
i aller høyeste grad nye tanker, inspirasjon og et 
utvidet perspektiv på våre hjemlige utfordringer 
i kreftomsorgen. 

Ressurser kan være så mye forskjellig. Kompetanse 
er en ressurs. Simulering er en metode for å bedre 
kompetansen og kvaliteten i kreftsykepleierut-

danningen, og i artikkelen «Simulering gir bedre 
ferdigheter» kan du lese om hvordan tydelig aktiv 
deltakelse i læringsprosessen resulterer i mer effek-
tiv læring, og et større engasjement.

I dette tidsskriftet har vi nettopp fokus på faglig 
engasjement og utvikling. Siden det bare er noen 
måneder igjen til FKSs Landskonferanse presen-
terer vi faggruppens arbeid, organisering, mål, 
forventninger og muligheter fra ulike ståsted. Du 
vil også finne en presentasjon av alle kandidatene 
som stiller til valg i september, og vi i hovedstyret 
vil minne om at det fremdeles er mulig å melde 
seg som kandidat. Dersom du er nysgjerrig og 
interessert i dette – ta kontakt med valgkomi-
teen senest fire uker før generalforsamlingen 
som finner sted på Landskonferansen i Tromsø 
19. september 2013. 

Vi håper tidsskriftet kan bidra til at du blir inspirert 
til å delta aktivt lokalt eller sentralt i FKS`s arbeid 
for best mulig kreftomsorg og behandling. Vi har 
et overordnet ønske om at pasientene skal opp-
leve trygghet gjennom å møte faglig dyktighet, 
kontinuitet, forståelse, evne, varme og vilje, og da 
trenger vi engasjerte kreftsykepleiere som kan fylle 
disse «fine» ordene med kraft og innhold. Eller for 
å si det med enda et sitat fra vår kollega Florence 
Nigthingales forfatterskap: 

 
«Det arbeidet som duger, er det som blir utført av 
dyktige hender, ledet av en klar hjerne og inspirert 
av et kjærlig hjerte…» 

Ønsker alle sammen en riktig god sommer!
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